

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)****Lote 00001 ADAPTADOR DE 1/2 SOLDAVEL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00003	00057903	ADAPTADOR DE 1/2 SOLDAVEL	UND	<b>2,800</b>	20,0000	56,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	56,00

**Lote 00002 ADAPTADOR DE 3/4 SOLDAVEL FABRICADO EM PLASTICO ABS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00004	00057904	ADAPTADOR DE 3/4 SOLDAVEL FABRICADO EM PLASTICO ABS	UND	<b>3,800</b>	20,0000	76,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	76,00

**Lote 00003 ADAPTADOR PARA TOMADA 3 PINOS PARA 2 PINOS 10 A**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00005	00057905	ADAPTADOR PARA TOMADA 3 PINOS PARA 2 PINOS 10 A	UND	<b>6,900</b>	20,0000	138,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	138,00

**Lote 00004 ADAPTADOR PARA TOMADA DE ENERGIA PADRAO ANTIGO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001	00057902	ADAPTADOR PARA TOMADA DE ENERGIA PADRAO ANTIGO permite conectar equipamentos com plugue novo (padrão nbr 14136) em tomadas de antigo padrão. Desenvolvido em conformidade com a norma nbr 14236.	UND	<b>9,900</b>	20,0000	198,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	198,00

**Lote 00005 ADAPTADOR PARA TOMADA DE ENERGIA PADRAO NOVO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00002	00057081	ADAPTADOR PARA TOMADA DE ENERGIA PADRAO NOVO permite conectar equipamentos com plugues tripolares do padrão antigo em tomadas do novo padrão (nbr 14136), desenvolvido em conformidade com a norma nbr 14136:2002.	UND	<b>9,900</b>	20,0000	198,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	198,00

**Lote 00006 ADUELA EM MADEIRA LISA 13 X 3 CM DE ESPESSURA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00006	00057906	ADUELA EM MADEIRA LISA 13 X 3 CM DE ESPESSURA	UND	<b>475,000</b>	20,0000	9.500,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	9.500,00

**Lote 00007 AGUARRAS 0,9 LITROS COM SOLVENTE NA COMPOSIÇÃO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00007	00057907	AGUARRAS 0,9 LITROS COM SOLVENTE NA COMPOSIÇÃO	UND	<b>31,900</b>	30,0000	957,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	957,00

**Lote 00008 ALICATE DE AÇO TEMPERADO UNIVERSAL CABO ISOLADO 08**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00008	00051316	ALICATE DE AÇO TEMPERADO UNIVERSAL CABO ISOLADO 08	UND	<b>89,900</b>	10,0000	899,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	899,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)****Lote 00009 ALICATE DE BICO 6 ISOLADO DE AÇO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00009	00056204	ALICATE DE BICO 6 ISOLADO DE AÇO	UND	<b>82,900</b>	10,0000	829,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	829,00

**Lote 00010 ALICATE DE CORTE 6 CROMO VANADIO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00010	00057908	ALICATE DE CORTE 6 CROMO VANADIO	UND	<b>89,900</b>	10,0000	899,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	899,00

**Lote 00011 ARAME FARPADO COM 500 METROS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00011	00055301	ARAME FARPADO COM 500 METROS Arame farpado, rolo com comprimento: 500 metros, material: aço, carga ruptura: 250 kgf, distancia entre farpas: 125mm, torção: alternada, tratamento superficial: galvanizado.	ROL	<b>527,900</b>	20,0000	10.558,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	10.558,00

**Lote 00012 ARAME RECOZIDO DE AÇO BWG 122,76 MM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00012	00051588	ARAME RECOZIDO DE AÇO BWG 122,76 MM	KG	<b>31,900</b>	100,0000	3.190,00
<b>Total do Lote:</b>					100,0000	3.190,00

**Lote 00013 ARCO DE SERRA 12 POLEGADAS CABO ERGONOMICO INJETADO POLIPROPINEO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00013	00051589	ARCO DE SERRA 12 POLEGADAS CABO ERGONOMICO INJETADO POLIPROPINEO	UND	<b>58,900</b>	20,0000	1.178,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	1.178,00

**Lote 00014 BALDE PLASTICO 15 LITROS COM ALÇA COM PRETO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00014	00057909	BALDE PLASTICO 15 LITROS COM ALÇA COM PRETO material polipropileno	UND	<b>27,000</b>	30,0000	810,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	810,00

**Lote 00015 BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 6 METROS DE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00019	00057911	BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 6 METROS DE 1 barra de vergalhão de aço CA-50, nervurado, com 6 metros, com bitola (pol.) de 1	BAR	<b>437,000</b>	150,0000	65.550,00
<b>Total do Lote:</b>					150,0000	65.550,00

**Lote 00016 BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 6 METROS DE 1 - RESERVA DE COTA (25%)**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00234	00057911	BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 6 METROS DE 1 barra de vergalhão de aço CA-50, nervurado, com 6 metros, com bitola (pol.) de 1	BAR	<b>437,000</b>	50,0000	21.850,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	21.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)****Lote 00017 BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 6 METROS DE 3/4 - AMPLA CONCORRÊNCIA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00018	00057910	BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 6 METROS DE 3/4 barra de vergalhão de aço CA-50, nervurado, com 6 metros, com bitola (pol.) de 3/4	BAR	<b>307,000</b>	225,0000	69.075,00
<b>Total do Lote:</b>					225,0000	69.075,00

**Lote 00018 BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 6 METROS DE 3/4 - RESERVA DE COTA (25%)**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00235	00057910	BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 6 METROS DE 3/4 barra de vergalhão de aço CA-50, nervurado, com 6 metros, com bitola (pol.) de 3/4	BAR	<b>307,000</b>	75,0000	23.025,00
<b>Total do Lote:</b>					75,0000	23.025,00

**Lote 00019 BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 COM BITOLA POL DE 5/16**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00016	00054830	BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 COM BITOLA POL DE 5/16 Barra de vergalhao de aco CA-50, nervurada, com 12 metros, com bitola (pol.) de 5/16.	BAR	<b>48,500</b>	140,0000	6.790,00
<b>Total do Lote:</b>					140,0000	6.790,00

**Lote 00020 BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 COM BITOLA POL DE 5/8**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00017	00054831	BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 50 COM BITOLA POL DE 5/8 Barra de vergalhao de aco CA-50, nervurada, com 12 metros, com bitola (pol.) de 5/8.	BAR		240,0000	
<b>Total do Lote:</b>					240,0000	

**Lote 00021 BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 60**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00015	00054829	BARRA DE VERGALHAO DE AÇO CA 60 Barra de vergalhao de aco CA-60, com 12 metros, com bitola (mm.) de 4.2.	BAR	<b>15,800</b>	300,0000	4.740,00
<b>Total do Lote:</b>					300,0000	4.740,00

**Lote 00022 BLOCO DE CONCRETO 0,09 M X 0,19 X 0,39 M**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00020	00057912	BLOCO DE CONCRETO 0,09 M X 0,19 X 0,39 M com resistência mínima a compressão de 3 MPa	UND	<b>4,990</b>	2.000,0000	9.980,00
<b>Total do Lote:</b>					2.000,0000	9.980,00

**Lote 00023 BLOCO DE CONCRETO 0,14 M X 0,19 M X 0,39 M**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00021	00057913	BLOCO DE CONCRETO 0,14 M X 0,19 M X 0,39 M resistência mínima a compressão de 3 MPa	UND	<b>5,990</b>	2.000,0000	11.980,00
<b>Total do Lote:</b>					2.000,0000	11.980,00

**Lote 00024 BOCAL PARA LAMPADA COMUM SOQUETE E27**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00022	00051591	BOCAL PARA LAMPADA COMUM SOQUETE E27	UND	<b>8,900</b>	30,0000	267,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Total do Lote:							30,0000	267,00
<b>Lote 00025 BOIA PARA CAIXA D AGUA COMUM 3/4 BITOLAS HASTE EM METAL</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00023	00051608	BOIA PARA CAIXA D AGUA COMUM 3/4 BITOLAS HASTE EM METAL com boia e conexão de plástico	UND	22,500	20,0000	450,00		
<b>Total do Lote:</b>							20,0000	450,00
<b>Lote 00026 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00025	00057914	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO (boa qualidade), numeração disponível de 35 a 44	PAR	73,900	30,0000	2.217,00		
<b>Total do Lote:</b>							30,0000	2.217,00
<b>Lote 00027 BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00024	00044523	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO (boa qualidade) numeração disponível de 35 a 44	PAR	66,900	100,0000	6.690,00		
<b>Total do Lote:</b>							100,0000	6.690,00
<b>Lote 00028 BROCA DE AÇO CHATA 06 PEÇAS PARA MADEIRA</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00026	00057915	BROCA DE AÇO CHATA 06 PEÇAS PARA MADEIRA	JOG	73,900	5,0000	369,50		
<b>Total do Lote:</b>							5,0000	369,50
<b>Lote 00029 BROCA DE AÇO N 05 PARA PAREDE</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00027	00044379	BROCA DE AÇO N 05 PARA PAREDE material ferro, aço liga, alumínio, latão e metais ferrosos e não ferrosos	UND	11,900	5,0000	59,50		
<b>Total do Lote:</b>							5,0000	59,50
<b>Lote 00030 BROCA DE AÇO N 08 PARA PAREDE</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00028	00044380	BROCA DE AÇO N 08 PARA PAREDE material de ferro, aço liga, alumínio, latão e metais ferrosos e não ferrosos	UND	16,500	5,0000	82,50		
<b>Total do Lote:</b>							5,0000	82,50
<b>Lote 00031 BROCA DE AÇO N 10 PARA PAREDE</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00029	00048188	BROCA DE AÇO N 10 PARA PAREDE material de ferro, aço liga, alumínio, latão e metais ferrosos e não ferrosos	UND	28,500	5,0000	142,50		
<b>Total do Lote:</b>							5,0000	142,50
<b>Lote 00032 BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 06 PEÇAS</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00031	00057917	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 06 PEÇAS	JOG	34,900	5,0000	174,50		
<b>Total do Lote:</b>							5,0000	174,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)****Lote 00033 BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 06 PEÇAS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00030	00057916	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 06 PEÇAS	JOG	<b>34,800</b>	5,0000	174,00
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	174,00

**Lote 00034 CABO DE AÇO BITOLA 1/2 GALVANIZADO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00032	00057918	CABO DE AÇO BITOLA 1/2 GALVANIZADO	MET	<b>34,500</b>	50,0000	1.725,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	1.725,00

**Lote 00035 CABO DE AÇO BITOLA 3/4 GALVANIZADO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00033	00057919	CABO DE AÇO BITOLA 3/4 GALVANIZADO	MET	<b>36,500</b>	50,0000	1.825,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	1.825,00

**Lote 00036 CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1500 MM X 38 MM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00034	00057920	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1500 MM X 38 MM formato anatomico polido e envernizado com fixação por aperto conico (1500 mm x 38 mm)	UND	<b>29,900</b>	100,0000	2.990,00
<b>Total do Lote:</b>					100,0000	2.990,00

**Lote 00037 CADEADO 30 MM CORPO EM LATAO MACIÇO HASTE EM AÇO CEMENTADO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00035	00051613	CADEADO 30 MM CORPO EM LATAO MACIÇO HASTE EM AÇO CEMENTADO	UND	<b>28,900</b>	15,0000	433,50
<b>Total do Lote:</b>					15,0000	433,50

**Lote 00038 CADEADO 40 MM EM LATAO MACIÇO HASTE EM AÇO CEMENTADO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00036	00051614	CADEADO 40 MM EM LATAO MACIÇO HASTE EM AÇO CEMENTADO	UND	<b>38,000</b>	15,0000	570,00
<b>Total do Lote:</b>					15,0000	570,00

**Lote 00039 CAIXA DAGUA 1000 LITROS MATERIAL POLIETILENO 97 X 152 CM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00039	00057921	CAIXA D'AGUA 1000 LITROS MATERIAL POLIETILENO 97 X 152 CM	UND	<b>567,000</b>	10,0000	5.670,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	5.670,00

**Lote 00040 CAIXA DAGUA 250 LITROS MATERIAL POLIETILENO 68 X 100 CM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00037	00056568	CAIXA D'AGUA 250 LITROS MATERIAL POLIETILENO 68 X 100 CM	UND	<b>357,000</b>	10,0000	3.570,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	3.570,00

**Lote 00041 CAIXA DAGUA 500 LITROS MATERIAL POLIETILENO 72 X 124 CM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

00038	00055637	CAIXA D'AGUA 500 LITROS MATERIAL POLIETILENO 72 X 124 CM	UND	378,000	10,0000	3.780,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	3.780,00
<b>Lote 00042 CAIXA DE DESCARGA COMPLETA VOLUME ENTRE 6,8 E 9,0 LITROS</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00040	00051616	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA VOLUME ENTRE 6,8 E 9,0 LITROS caixa de descarga em polietileno e engate flexível em pvc	UND	59,500	20,0000	1.190,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	1.190,00
<b>Lote 00043 CANO 1/2 SOLDAVEL COR MARROM TUBO DE 6 METROS</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00042	00057922	CANO 1/2 SOLDAVEL COR MARROM TUBO DE 6 METROS	VAR	27,900	50,0000	1.395,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	1.395,00
<b>Lote 00044 CANO PRETO PARA AGUA 1/2 PLASTICO POLIETILENO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00041	00051617	CANO PRETO PARA AGUA 1/2 PLASTICO POLIETILENO	MET	3,300	500,0000	1.650,00
<b>Total do Lote:</b>					500,0000	1.650,00
<b>Lote 00045 CANO PVC 100 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00044	00053695	CANO PVC 100 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS	VAR	136,800	50,0000	6.840,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	6.840,00
<b>Lote 00046 CANO PVC 150 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00045	00053693	CANO PVC 150 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS	VAR	384,900	50,0000	19.245,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	19.245,00
<b>Lote 00047 CANO PVC 20 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00048	00057926	CANO PVC 20 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS	VAR	29,900	20,0000	598,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	598,00
<b>Lote 00048 CANO PVC 200 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00046	00057924	CANO PVC 200 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS	VAR	724,500	50,0000	36.225,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	36.225,00
<b>Lote 00049 CANO PVC 25 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00049	00055638	CANO PVC 25 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS	VAR	37,800	20,0000	756,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

<b>Total do Lote:</b>						
					20,0000	756,00
<b>Lote 00050 CANO PVC 3/4 SOLDAVEL COR MARROM TUBO DE 6 METROS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00043	00057923	CANO PVC 3/4 SOLDAVEL COR MARROM TUBO DE 6 METROS	VAR	<b>36,700</b>	50,0000	1.835,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	1.835,00
<b>Lote 00051 CANO PVC 300 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00047	00057925	CANO PVC 300 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS	VAR	<b>1.299,000</b>	10,0000	12.990,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	12.990,00
<b>Lote 00052 CANO PVC 40 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00050	00055639	CANO PVC 40 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS	VAR	<b>99,800</b>	20,0000	1.996,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	1.996,00
<b>Lote 00053 CANO PVC 50 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00051	00056569	CANO PVC 50 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS	VAR	<b>132,500</b>	20,0000	2.650,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	2.650,00
<b>Lote 00054 CANO PVC 75 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00052	00053694	CANO PVC 75 MM BOA QUALIDADE PELO INMETRO TUBO DE 6 METROS	VAR	<b>136,500</b>	20,0000	2.730,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	2.730,00
<b>Lote 00055 CAPA PARA CHUVA COM REVESTIMENTO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00059	00055302	CAPA PARA CHUVA COM REVESTIMENTO Com revestimento interno de tecido, tamanho variados.	UND	<b>49,900</b>	100,0000	4.990,00
<b>Total do Lote:</b>					100,0000	4.990,00
<b>Lote 00056 CAPACITOR 5UF DE 02 PERNAS 220 V</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00055	00056206	CAPACITOR 5UF DE 02 PERNAS 220 V	UND	<b>18,900</b>	10,0000	189,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	189,00
<b>Lote 00057 CAPACITOR 5UF DE 03 PERNAS 220 V</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00056	00056207	CAPACITOR 5UF DE 03 PERNAS 220 V	UND	<b>18,900</b>	10,0000	189,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	189,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ****ESTADO DE ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)****Lote 00058 CAPACITOR PARA VENTILADOR 110 V**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00053	00057927	CAPACITOR PARA VENTILADOR 110 V	UND	18,900	10,000	189,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	189,00

**Lote 00059 CAPACITOR PARA VENTILADOR 220 V**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00054	00056205	CAPACITOR PARA VENTILADOR 220 V	UND	18,900	10,000	189,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	189,00

**Lote 00060 CAPACITOR PARA VENTILADOR DE TETO 220 V COM DUAS PERNAS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00057	00056208	CAPACITOR PARA VENTILADOR DE TETO 220 V COM DUAS PERNAS	UND	19,800	10,000	198,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	198,00

**Lote 00061 CAPACITOR PARA VENTILADOR DE TETO 220 V COM TRES PERNAS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00058	00056209	CAPACITOR PARA VENTILADOR DE TETO 220 V COM TRES PERNAS	UND	19,800	10,000	198,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	198,00

**Lote 00062 CARRAPETA DE METAL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00060	00051623	CARRAPETA DE METAL	UND	2,500	100,000	250,00
<b>Total do Lote:</b>					100,000	250,00

**Lote 00063 CARRAPETA SOLDAVEL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00061	00057928	CARRAPETA SOLDAVEL	UND	4,800	100,000	480,00
<b>Total do Lote:</b>					100,000	480,00

**Lote 00064 CAVADEIRA ARTICULADA COM 2 BOCAS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00062	00055304	CAVADEIRA ARTICULADA COM 2 BOCAS 02 bocas articulada de aço carbono de alta qualidade cabo de madeira.	UND	209,000	10,000	2.090,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	2.090,00

**Lote 00065 CAVADEIRA RETA 34 CM CABO MADEIRA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00064	00057930	CAVADEIRA RETA 34 CM CABO MADEIRA aço carbono de alta qualidade cabo de madeira	UND	78,900	10,000	789,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	789,00

**Lote 00066 CAVADEIRA RETA 34 CM CABO METALICO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00063	00057929	CAVADEIRA RETA 34 CM CABO METALICO aço carbono de	UND	148,900	10,000	1.489,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
alta qualidade cabo metalico						
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	1.489,00
<b>Lote 00067 CHAVE ALLEM 04 A 19 MM EM AÇO CROMO VANADIO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00066	00051631	CHAVE ALLEM 04 A 19 MM EM AÇO CROMO VANADIO	JOG	47,900	5,0000	239,50
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	239,50
<b>Lote 00068 CHAVE DE FENDA CROMADA CABO EM POLIPROPILENO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00067	00056210	CHAVE DE FENDA CROMADA CABO EM POLIPROPILENO	JOG	79,900	5,0000	399,50
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	399,50
<b>Lote 00069 CHAVE DE FENDA E PHILLIPS HASTE EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO ACABAMENTO NIQUELADO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00070	00047682	CHAVE DE FENDA E PHILLIPS HASTE EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO ACABAMENTO NIQUELADO	JOG	79,900	5,0000	399,50
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	399,50
<b>Lote 00070 CHAVE DE FENDA ISOLADA COM CABO DE PLASTICO PONTA CHATA 3/16 X 6</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00065	00051628	CHAVE DE FENDA ISOLADA COM CABO DE PLASTICO PONTA CHATA 3/16 X 6	UND	14,500	10,0000	145,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	145,00
<b>Lote 00071 CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA CABO EM PVC HASTE EM AÇO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00068	00026829	CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA CABO EM PVC HASTE EM AÇO cromo vanádio temperado	JOG	109,900	5,0000	549,50
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	549,50
<b>Lote 00072 CHAVE DE GRIFO DE 14 EM AÇO DE VANADIO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00071	00057931	CHAVE DE GRIFO DE 14 EM AÇO DE VANADIO	UND	99,800	5,0000	499,00
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	499,00
<b>Lote 00073 CHAVE DE GRIFO DE 16 EM AÇO DE VANADIO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00072	00057932	CHAVE DE GRIFO DE 16 EM AÇO DE VANADIO	UND	103,900	3,0000	311,70
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	311,70
<b>Lote 00074 CHAVE DE GRIFO DE 18 EM AÇO DE VANADIO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00073	00051633	CHAVE DE GRIFO DE 18 EM AÇO DE VANADIO	UND	113,500	3,0000	340,50
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	340,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)****Lote 00075 CHAVE DE L DE 06 A 19 MM EM AÇO CROMO VANADIO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00074	00051634	CHAVE DE L DE 06 A 19 MM EM AÇO CROMO VANADIO	JOG	129,900	3,0000	389,70
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	389,70

**Lote 00076 CHAVE DE TESTE HASTE EM AÇO ENTRE 12 A 220 V**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00076	00051637	CHAVE DE TESTE HASTE EM AÇO ENTRE 12 A 220 V	UND	19,000	5,0000	95,00
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	95,00

**Lote 00077 CHAVE PHILLIPS PARA ELETRICISTA CHAVES COM ISOLAÇÃO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00069	00051632	CHAVE PHILLIPS PARA ELETRICISTA CHAVES COM ISOLAÇÃO	JOG	107,900	5,0000	539,50
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	539,50

**Lote 00078 CHAVE TORX TIPO L CURETO T-7AT40 EM AÇO VANADIO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00075	00051635	CHAVE TORX TIPO L CURETO T-7AT40 EM AÇO VANADIO	JOG	49,000	3,0000	147,00
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	147,00

**Lote 00079 CHIBANCA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 70 X 45 MM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00077	00051751	CHIBANCA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 70 X 45 MM chibanca de aço carbono de alta qualidade 4 com olho de 70 x 45 mm com cabo de madeira com bucha plástica	UND	167,000	15,0000	2.505,00
<b>Total do Lote:</b>					15,0000	2.505,00

**Lote 00080 CHUVEIRO 5500 W**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00078	00051639	CHUVEIRO 5500 W Chuveiro completo com o cano para instalar - 5500 W, branco, plástico de engenharia e ligas de metal - instalação - elétrica/hidráulica - três temperaturas: ambiente (quando desligado), grau 1 e grau 2 - grande espalhador - com mangueirinha - 220 V.	UND	65,900	20,0000	1.318,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	1.318,00

**Lote 00081 COLA ADESIVA PARA JUNTA 75 G**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00079	00051640	COLA ADESIVA PARA JUNTA 75 G	UND	16,900	20,0000	338,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	338,00

**Lote 00082 COLA DE CANO EMBALAGEM MINIMA DE 17 G**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00080	00051642	COLA DE CANO EMBALAGEM MINIMA DE 17 G	UND	16,900	30,0000	507,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	507,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

##### Lote 00083 COLA DE SILICONE EMBALAGEM MINIMA DE 50 G

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00081	00051643	COLA DE SILICONE EMBALAGEM MINIMA DE 50 G	UND	14,500	20,000	290,00
<b>Total do Lote:</b>					20,000	290,00

##### Lote 00084 COLHER DE PEDREIRO GRANDE CABO DE MADEIRA COM ALMA DE AÇO PASSANTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00082	00051645	COLHER DE PEDREIRO GRANDE CABO DE MADEIRA COM ALMA DE AÇO PASSANTE	UND	54,900	20,000	1.098,00
<b>Total do Lote:</b>					20,000	1.098,00

##### Lote 00085 CONE DE SINALIZAÇÃO PVC 75 CM 750 X 400 MM MATERIAL PVC

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00083	00051646	CONE DE SINALIZAÇÃO PVC 75 CM 750 X 400 MM MATERIAL PVC	UND	56,900	50,000	2.845,00
<b>Total do Lote:</b>					50,000	2.845,00

##### Lote 00086 CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 100 MM NAS 3 PONTAS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00084	00051658	CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 100 MM NAS 3 PONTAS	UND	29,500	10,000	295,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	295,00

##### Lote 00087 CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 150 MM NAS 3 PONTAS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00085	00051659	CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 150 MM NAS 3 PONTAS	UND	103,900	10,000	1.039,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	1.039,00

##### Lote 00088 CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 200 MM NAS 3 PONTAS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00086	00051660	CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 200 MM NAS 3 PONTAS	UND	289,700	10,000	2.897,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	2.897,00

##### Lote 00089 CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 40 MM NAS 3 PONTAS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00087	00051661	CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 40 MM NAS 3 PONTAS	UND	7,900	10,000	79,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	79,00

##### Lote 00090 CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 50 MM NAS 3 PONTAS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00088	00051662	CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 50 MM NAS 3 PONTAS	UND	16,800	10,000	168,00
<b>Total do Lote:</b>					10,000	168,00

##### Lote 00091 CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 75 MM NAS 3 PONTAS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00089	00051663	CONEXAO T PVC PARA TUBO DE 75 MM NAS 3 PONTAS	UND	24,800	10,000	248,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

<b>Total do Lote:</b>						
					10,0000	248,00
<b>Lote 00092 CORDA DE NYLON MEDIA RESISTENTE A RUPTURA</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00090	00051673	CORDA DE NYLON MEDIA RESISTENTE A RUPTURA	MET	6,900	100,0000	690,00
					<b>Total do Lote:</b>	690,00
					100,0000	690,00
<b>Lote 00093 CORRENTE 5/16 GROSSA AÇO GALVANIZADO COM ELOS SOLDADOS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00091	00051674	CORRENTE 5/16 GROSSA AÇO GALVANIZADO COM ELOS SOLDADOS	KG	46,800	20,0000	936,00
					<b>Total do Lote:</b>	936,00
					20,0000	936,00
<b>Lote 00094 CORRENTE PARA MOTOSSERRA COM 30 DENTES EM AÇO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00092	00057933	CORRENTE PARA MOTOSSERRA COM 30 DENTES EM AÇO	UND	119,800	10,0000	1.198,00
					<b>Total do Lote:</b>	1.198,00
					10,0000	1.198,00
<b>Lote 00095 CORRENTE PARA MOTOSSERRA COM 36 DENTES EM AÇO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00093	00057934	CORRENTE PARA MOTOSSERRA COM 36 DENTES EM AÇO	UND	129,900	10,0000	1.299,00
					<b>Total do Lote:</b>	1.299,00
					10,0000	1.299,00
<b>Lote 00096 DISCO PARA LIXADEIRA A46T-BF7 X 45 X 7/8 108 X 1,2 X 22,2 MM 2</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00094	00051678	DISCO PARA LIXADEIRA A46T-BF7 X 45 X 7/8 108 X 1,2 X 22,2 MM 2	UND	11,900	50,0000	595,00
					<b>Total do Lote:</b>	595,00
					50,0000	595,00
<b>Lote 00097 DISCO PARA MAQUITA 7 DIAMANTADO PARA CORTAR CONCRETO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00096	00057936	DISCO PARA MAQUITA 7 DIAMANTADO PARA CORTAR CONCRETO	UND	23,900	50,0000	1.195,00
					<b>Total do Lote:</b>	1.195,00
					50,0000	1.195,00
<b>Lote 00098 DISCO PARA MAQUITA 7 EM AÇO PARA CORTAR MEDEIRA</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00095	00051679	DISCO PARA MAQUITA 7 EM AÇO PARA CORTAR MEDEIRA	UND	25,800	50,0000	1.290,00
					<b>Total do Lote:</b>	1.290,00
					50,0000	1.290,00
<b>Lote 00099 DISJUNTOR 15 A MONOPOLAR METAL E PLASTICO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00098	00051685	DISJUNTOR 15 A MONOPOLAR METAL E PLASTICO	UND	18,500	5,0000	92,50
					<b>Total do Lote:</b>	92,50
					5,0000	92,50
<b>Lote 00100 DISJUNTOR 20 A MONOPOLAR METAL E PLASTICO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00099	00057938	DISJUNTOR 20 A MONOPOLAR METAL E PLASTICO	UND	19,900	5,0000	99,50
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	99,50
<b>Lote 00101 DISJUNTOR 30 A MONOPOLAR METAL PLASTICO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00100	00057939	DISJUNTOR 30 A MONOPOLAR METAL PLASTICO	UND	21,500	5,0000	107,50
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	107,50
<b>Lote 00102 DISJUNTOR 50 A MONOPOLAR METAL E PLASTICO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00097	00057937	DISJUNTOR 50 A MONOPOLAR METAL E PLASTICO	UND	29,400	5,0000	147,00
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	147,00
<b>Lote 00103 DOBRADIÇA COM PARAFUSOS MATERIAL CORPO EM AÇO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00102	00056212	DOBRADIÇA COM PARAFUSOS MATERIAL CORPO EM AÇO	PAR	56,300	30,0000	1.689,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	1.689,00
<b>Lote 00104 DOBRADIÇA PORTA MADEIRA COMUM MATERIAL DO CORPO EM AÇO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00101	00056211	DOBRADIÇA PORTA MADEIRA COMUM MATERIAL DO CORPO EM AÇO	UND	6,700	30,0000	201,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	201,00
<b>Lote 00105 ELETRODO 2,5 MM CAIXA COM 20 KG</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00103	00057940	ELETRODO 2,5 MM CAIXA COM 20 KG	CX	948,900	10,0000	9.489,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	9.489,00
<b>Lote 00106 ELETRODO 4 MM CAIXA COM 20 KG</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00104	00057941	ELETRODO 4 MM CAIXA COM 20 KG	CX	768,900	8,0000	6.151,20
<b>Total do Lote:</b>					8,0000	6.151,20
<b>Lote 00107 ELETRODO 6 MM CAIXA COM 20 KG</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00105	00057942	ELETRODO 6 MM CAIXA COM 20 KG	CX	2.680,000	6,0000	16.080,00
<b>Total do Lote:</b>					6,0000	16.080,00
<b>Lote 00108 ENXADA 2,5 COM OLHO FORJADO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE CABO DE MADEIRA</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00106	00051697	ENXADA 2,5 COM OLHO FORJADO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE CABO DE MADEIRA	UND	109,800	50,0000	5.490,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	5.490,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)****Lote 00109 ENXADAO OLHO 38 MM COMPRIMENTO 271 MM LARGURA 140 MM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00107	00038437	ENXADAO OLHO 38 MM COMPRIMENTO 271 MM LARGURA 140 MM aço forjado com carbono de alta qualidade com cabo de madeira	UND	<b>78,900</b>	25,0000	1.972,50
<b>Total do Lote:</b>					25,0000	1.972,50

**Lote 00110 ESCADA DE ALUMINIO ARTICULADA CONICA 12 DEGRAUS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00108	00057943	ESCADA DE ALUMINIO ARTICULADA CONICA 12 DEGRAUS com no mínimo 12 degraus e pés antiderrapantes	UND	<b>674,900</b>	5,0000	3.374,50
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	3.374,50

**Lote 00111 ESCORA DE 6 METROS DE COMPRIMENTO E DIAMETRO DE 10 CM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00109	00057944	ESCORA DE 6 METROS DE COMPRIMENTO E DIAMETRO DE 10 CM	UND	<b>17,500</b>	200,0000	3.500,00
<b>Total do Lote:</b>					200,0000	3.500,00

**Lote 00112 ESCORA DE 6 METROS DE COMPRIMENTOS E COM DIAMETRO DE 10 A 12**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00110	00055818	ESCORA DE 6 METROS DE COMPRIMENTOS E COM DIAMETRO DE 10 A 12	UND	<b>19,500</b>	100,0000	1.950,00
<b>Total do Lote:</b>					100,0000	1.950,00

**Lote 00113 ESCOVA DE AÇO GRANDE E SEM CABO CERDA DA ESCOVA AÇO CARBONO/POLIDO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00111	00051704	ESCOVA DE AÇO GRANDE E SEM CABO CERDA DA ESCOVA AÇO CARBONO/POLIDO	UND	<b>17,900</b>	10,0000	179,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	179,00

**Lote 00114 ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 06/08 X 3 METROS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00113	00056290	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 06/08 X 3 METROS Estaca de eucalipto tratado, com 06/08 de diametro por 3 metros de comprimento, com anti-racha.	DUZ		5,0000	
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	

**Lote 00115 ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 08/10 X 2,3 METROS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00112	00056289	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO 08/10 X 2,3 METROS Estaca de eucalipto tratado, com 08/10 de diametro por 2,3 metros de comprimento, com anti-racha.	DUZ		50,0000	
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	

**Lote 00116 EXTENSAO ELETRICA 05 METROS DE 03 POLOS COM NO MINIMO 03 TOMADAS 2 PINOS 10 A**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00114	00057946	EXTENSAO ELETRICA 05 METROS DE 03 POLOS COM NO MINIMO 03 TOMADAS 2 PINOS 10 A	UND	<b>49,800</b>	6,0000	298,80
<b>Total do Lote:</b>					6,0000	298,80



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

##### Lote 00117 EXTENSAO ELETRICA 10 METROS 03 POLOS COM NO MINIMO 03 TOMADAS 2 PINOS 10 A

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00115	00056213	EXTENSAO ELETRICA 10 METROS 03 POLOS COM NO MINIMO 03 TOMADAS 2 PINOS 10 A	UND	69,800	3,0000	209,40
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	209,40

##### Lote 00118 EXTENSAO ELETRICA 20 METROS DE 03 POLOS COM NO MINIMO 03 TOMADAS 2 PINOS 10 A

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00116	00051701	EXTENSAO ELETRICA 20 METROS DE 03 POLOS COM NO MINIMO 03 TOMADAS 2 PINOS 10 A	UND	138,900	3,0000	416,70
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	416,70

##### Lote 00119 FECHADURA PARA PORTA SIMPLES COM CHAVE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00117	00057948	FECHADURA PARA PORTA SIMPLES COM CHAVE	UND	63,500	30,0000	1.905,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	1.905,00

##### Lote 00120

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>Total do Lote:</b>						

##### Lote 00121

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>Total do Lote:</b>						

##### Lote 00122

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>Total do Lote:</b>						

##### Lote 00123 FIO 6 MM PEÇA COM 100 METROS COM MATERIAL EM PVC E COBRE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00121	00051710	FIO 6 MM PEÇA COM 100 METROS COM MATERIAL EM PVC E COBRE	UND	554,500	15,0000	8.317,50
<b>Total do Lote:</b>					15,0000	8.317,50

##### Lote 00124 FIO PARA INTERNET PEÇA COM 100 METROS FIO EM ALUMINIO E ISOLAMENTO EM POLIPROPILENO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00122	00051711	FIO PARA INTERNET PEÇA COM 100 METROS FIO EM ALUMINIO E ISOLAMENTO EM POLIPROPILENO	UND	318,000	2,0000	636,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	636,00

##### Lote 00125 FIO PARALELO 0,75 MM LIGA DE COBRE E ISOLAMENTO EM PVC

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

<b>00123</b>	00057949	FIO PARALELO 0,75 MM LIGA DE COBRE E ISOLAMENTO EM PVC	PÇ	<b>219,900</b>	2,0000	439,80
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	439,80
<b>Lote 00126 FIO PARALELO 1,5 MM PEÇA COM 100 METROS LIGA DE COBRE E ISOLAMENTO EM PVC</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00124</b>	00057950	FIO PARALELO 1,5 MM PEÇA COM 100 METROS LIGA DE COBRE E ISOLAMENTO EM PVC	UND	<b>348,000</b>	3,0000	1.044,00
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	1.044,00
<b>Lote 00127</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>Total do Lote:</b>						
<b>Lote 00128 FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 METROS 100% PTFE POLITETRAFLUORETILENO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00126</b>	00051713	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 METROS 100% PTFE POLITETRAFLUORETILENO	UND	<b>19,800</b>	30,0000	594,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	594,00
<b>Lote 00129 FIXA FIO COM PREGODE AÇO TEMPERADO E SUPORTE PLASTICO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00127</b>	00051714	FIXA FIO COM PREGODE AÇO TEMPERADO E SUPORTE PLASTICO	UND	<b>6,900</b>	40,0000	276,00
<b>Total do Lote:</b>					40,0000	276,00
<b>Lote 00130 FOICE MEIA LUA COM CABO DE MADEIRA</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00128</b>	00026499	FOICE MEIA LUA COM CABO DE MADEIRA foice meia lua produzida com barra e aço de carbono com cabo de madeira	UND	<b>84,900</b>	30,0000	2.547,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	2.547,00
<b>Lote 00131 GRAMPO PARA CERCA 19 X 11</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00129</b>	00051718	GRAMPO PARA CERCA 19 X 11 Grampo de cerca, material: aço galvanizado, tamanho: 19 x 11 pol., tipo: u, aplicação: cerca arame.	KG	<b>31,900</b>	15,0000	478,50
<b>Total do Lote:</b>					15,0000	478,50
<b>Lote 00132 INTERRUPTOR 1 SEÇÃO COM TOMADA MATERIAL POLICARBONATO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00131</b>	00058270	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO COM TOMADA MATERIAL POLICARBONATO	UND	<b>23,900</b>	50,0000	1.195,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	1.195,00
<b>Lote 00133 INTERRUPTOR 1 SEÇÃO MATERIAL POLICARBONATO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00130</b>	00056214	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO MATERIAL POLICARBONATO	UND	<b>13,800</b>	10,0000	138,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Total do Lote:							10,0000	138,00
<b>Lote 00134 INTERRUPTOR 2 SEÇÕES COM TOMADA MATERIAL POLICARBONATO</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00133	00058271	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES COM TOMADA MATERIAL POLICARBONATO	UND	34,500	10,0000	345,00		
Total do Lote:							10,0000	345,00
<b>Lote 00135 INTERRUPTOR 2 SEÇÕES MATERIAL POLICARBONATO</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00132	00056215	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES MATERIAL POLICARBONATO	UND	39,500	10,0000	395,00		
Total do Lote:							10,0000	395,00
<b>Lote 00136 INTERRUPTOR DE VENTILADOR COM CONTROLE DE VELOCIDADE</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00134	00058280	INTERRUPTOR DE VENTILADOR COM CONTROLE DE VELOCIDADE	UND	49,900	10,0000	499,00		
Total do Lote:							10,0000	499,00
<b>Lote 00137 JOELHO 100 MM SOLDAVEL PVC</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00135	00051651	JOELHO 100 MM SOLDAVEL PVC	UND	16,900	10,0000	169,00		
Total do Lote:							10,0000	169,00
<b>Lote 00138 JOELHO 150 MM SOLDAVEL PVC</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00136	00051652	JOELHO 150 MM SOLDAVEL PVC	UND	81,900	10,0000	819,00		
Total do Lote:							10,0000	819,00
<b>Lote 00139 JOELHO 200 MM SOLDAVEL PVC</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00137	00051653	JOELHO 200 MM SOLDAVEL PVC	UND	99,800	10,0000	998,00		
Total do Lote:							10,0000	998,00
<b>Lote 00140 JOELHO 300 MM SOLDAVEL PVC</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00138	00051654	JOELHO 300 MM SOLDAVEL PVC	UND	388,900	10,0000	3.889,00		
Total do Lote:							10,0000	3.889,00
<b>Lote 00141 JOELHO 40 MM SOLDAVEL PVC</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00139	00051655	JOELHO 40 MM SOLDAVEL PVC	UND	8,900	10,0000	89,00		
Total do Lote:							10,0000	89,00
<b>Lote 00142 JOELHO 50 MM SOLDAVEL PVC</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

00140	00051656	JOELHO 50 MM SOLDAVEL PVC	UND	8,500	10,0000	85,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	85,00
<b>Lote 00143 JOELHO 75 MM SOLDAVEL PVC</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00141	00051657	JOELHO 75 MM SOLDAVEL PVC	UND	15,900	10,0000	159,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	159,00
<b>Lote 00144 LAJOTA 19 CM X 19 CM X 9 CM MATERIAL ARGILA ABSORÇÃO DE AGUA ENTRE 8% E 22 %</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00142	00051782	LAJOTA 19 CM X 19 CM X 9 CM MATERIAL ARGILA ABSORÇÃO DE AGUA ENTRE 8% E 22 %	UND	2,500	4.000,0000	10.000,00
<b>Total do Lote:</b>					4.000,0000	10.000,00
<b>Lote 00145 LAJOTA 29 CM X 19 CM X 9 CM MATERIAL ARGILA ABSORÇÃO DE AGUA ENTRE 8% E 22%</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00143	00055642	LAJOTA 29 CM X 19 CM X 9 CM MATERIAL ARGILA ABSORÇÃO DE AGUA ENTRE 8% E 22%	UND	3,300	4.000,0000	13.200,00
<b>Total do Lote:</b>					4.000,0000	13.200,00
<b>Lote 00146 LAMINA PARA ROÇADEIRA FURO DE 1 2 MM DE ESPESSURA E 355 MM DE COMPRIMENTO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00144	00058281	LAMINA PARA ROÇADEIRA FURO DE 1" 2 MM DE ESPESSURA E 355 MM DE COMPRIMENTO	UND	50,900	100,0000	5.090,00
<b>Total do Lote:</b>					100,0000	5.090,00
<b>Lote 00147</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>Total do Lote:</b>						
<b>Lote 00148 LAMPADA DE LED 25 W BRANCA FRIA BIVOLT E27</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00150	00056216	LAMPADA DE LED 25 W BRANCA FRIA BIVOLT E27	UND	28,900	200,0000	5.780,00
<b>Total do Lote:</b>					200,0000	5.780,00
<b>Lote 00149</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>Total do Lote:</b>						
<b>Lote 00150 LAMPADA DE LED 9 W BRANCO FRIA BIVOLT E27</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00148	00058285	LAMPADA DE LED 9 W BRANCO FRIA BIVOLT E27	UND	11,000	200,0000	2.200,00
<b>Total do Lote:</b>					200,0000	2.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)****Lote 00151 LAMPADA FLUORESCENTE 20 W BRANCO BIVOLT E27**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00145	00058282	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W BRANCO BIVOLT E27	UND	19,800	50,0000	990,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	990,00

**Lote 00152 LAMPADA FLUORESCENTE 40 W BRANCO BIVOLT E27**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00146	00058283	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W BRANCO BIVOLT E27	UND	53,800	50,0000	2.690,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	2.690,00

**Lote 00153 LAMPADA FLUORESCENTE 59 W BRANCO BIVOLT E27**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00147	00058284	LAMPADA FLUORESCENTE 59 W BRANCO BIVOLT E27	UND	81,900	10,0000	819,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	819,00

**Lote 00154 LAVATORIO INFANTIL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00152	00051723	LAVATORIO INFANTIL	UND	109,000	15,0000	1.635,00
<b>Total do Lote:</b>					15,0000	1.635,00

**Lote 00155 LAVATORIO PARA BANHEIRO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00153	00051724	LAVATORIO PARA BANHEIRO	UND	99,400	15,0000	1.491,00
<b>Total do Lote:</b>					15,0000	1.491,00

**Lote 00156 LIMA CHATA PARA AFIAR EM AÇO CARBONO CAIXA COM 12 UNIDADES**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00154	00058286	LIMA CHATA PARA AFIAR EM AÇO CARBONO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	261,000	5,0000	1.305,00
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	1.305,00

**Lote 00157 LIMATAO 7/16 EM AÇO CARBONO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00155	00058287	LIMATAO 7/16 EM AÇO CARBONO amolador para moto serra.	UND	18,900	12,0000	226,80
<b>Total do Lote:</b>					12,0000	226,80

**Lote 00158 LINHA DE PEDREIRO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00156	00051727	LINHA DE PEDREIRO com 080 mm x 100 metros, 100% poliamida (nylon)	ROL	9,900	10,0000	99,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	99,00

**Lote 00159 LIXA DE FERRO 220 MATERIAL DO GRAO OXIDO DE ALUMINIO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00157	00058289	LIXA DE FERRO 220 MATERIAL DO GRAO OXIDO DE	UND	4,500	60,0000	270,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		ALUMINIO				
<b>Total do Lote:</b>					60,0000	270,00
<b>Lote 00160 LIXA DE FERRO 320 MATERIAL DO GRAO OXIDO DE ALUMINIO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00158	00058290	LIXA DE FERRO 320 MATERIAL DO GRAO OXIDO DE ALUMINIO	UND	8,750	60,0000	525,00
<b>Total do Lote:</b>					60,0000	525,00
<b>Lote 00161 LIXA GROSSA PARA MADEIRA DIMENSAO MINIMA 20 X 25 CM</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00159	00051729	LIXA GROSSA PARA MADEIRA DIMENSAO MINIMA 20 X 25 CM	UND	2,000	50,0000	100,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	100,00
<b>Lote 00162 LIXA MEDIA PARA MADEIRA DIMENSAO MINIMA 20 X 25 CM</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00160	00051730	LIXA MEDIA PARA MADEIRA DIMENSAO MINIMA 20 X 25 CM	UND	1,800	50,0000	90,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	90,00
<b>Lote 00163 LONA PRETA 200 MICRAS 8 X 1,00 METROS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00161	00051779	LONA PRETA 200 MICRAS 8 X 1,00 METROS	MET	22,800	400,0000	9.120,00
<b>Total do Lote:</b>					400,0000	9.120,00
<b>Lote 00164 MACHADO 3,5 L DE AÇO CARBONO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00163	00020168	MACHADO 3,5 L DE AÇO CARBONO de alta qualidade com cabo de madeira e bucha plástica	UND	183,000	3,0000	549,00
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	549,00
<b>Lote 00165 MADEIRITE FOLHA MINIMO DE 9 MM ESPESSURA E 2,20 M X 1,10 M</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00164	00051733	MADEIRITE FOLHA MINIMO DE 9 MM ESPESSURA E 2,20 M X 1,10 M	UND	99,800	40,0000	3.992,00
<b>Total do Lote:</b>					40,0000	3.992,00
<b>Lote 00166 MANTA GEOTEXTIL NAO TECIDO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00165	00054313	MANTA GEOTEXTIL NAO TECIDO contituído de filamentos contínuos agulhados; material: 100% poliéster; características: resistência a tração mínima de 07 kn/m2, com a gramatura 130 g/m2 com largura mínima de 2,20 m podendo variar até 2,50 m, fornecido em rolo de 100 metros.	ROL		5,0000	
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	
<b>Lote 00167 MARRETA 10 KG COM PONTA REDONDA COM CABO DE MADEIRA</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00168	00051741	MARRETA 10 KG COM PONTA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	UND	375,000	3,0000	1.125,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

<b>Total do Lote:</b>						
					3,0000	1.125,00
<b>Lote 00168 MARRETA 3 KG COM PONTA REDONDA COM CABO DE MADEIRA</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00166	00051739	MARRETA 3 KG COM PONTA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	UND	153,000	3,0000	459,00
					<b>Total do Lote:</b>	459,00
					3,0000	459,00
<b>Lote 00169 MARRETA 8 KG COM PONTA REDONDA COM CABO DE MADEIRA</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00167	00051740	MARRETA 8 KG COM PONTA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	UND	369,000	3,0000	1.107,00
					<b>Total do Lote:</b>	1.107,00
					3,0000	1.107,00
<b>Lote 00170 MASSA ADESIVA EPOXI 50 G</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00169	00051695	MASSA ADESIVA EPOXI 50 G	UND	26,500	30,0000	795,00
					<b>Total do Lote:</b>	795,00
					30,0000	795,00
<b>Lote 00171 MAÇANETA DE ALUMINIO PARA JANELA</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00162	00051731	MAÇANETA DE ALUMINIO PARA JANELA	UND	44,800	40,0000	1.792,00
					<b>Total do Lote:</b>	1.792,00
					40,0000	1.792,00
<b>Lote 00172 METALON 50 MM X 30 MM X 6 M CHAPA 18 DE ESPESSURA</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00170	00054330	METALON 50 MM X 30 MM X 6 M CHAPA 18 DE ESPESSURA	UND		30,0000	
					<b>Total do Lote:</b>	
					30,0000	
<b>Lote 00173 PA DE BICO 334MM X 285MM</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00171	00055308	PA DE BICO 334MM X 285MM feito em aço especial sae 5160 com cabo de madeira (334mm x 285mm).	UND	87,000	50,0000	4.350,00
					<b>Total do Lote:</b>	4.350,00
					50,0000	4.350,00
<b>Lote 00174 PA QUADRADA FORJADA EM AÇO DE CARBONO</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00172	00054919	PA QUADRADA FORJADA EM AÇO DE CARBONO de alta qualidade, largura mínima de 25 mm com cabo de madeira	UND	87,000	70,0000	6.090,00
					<b>Total do Lote:</b>	6.090,00
					70,0000	6.090,00
<b>Lote 00175 PALLET DE POLIETILENO 1200 X 1000 X 150 MM</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00173	00051745	PALLET DE POLIETILENO 1200 X 1000 X 150 MM de polietileno - para acomodacao de merenda escolar - medidas 1200 x1000 x150mm - capacidade de peso no minimo 500kg por pallet - cor branca ou cinza.	UND	358,000	30,0000	10.740,00
					<b>Total do Lote:</b>	10.740,00
					30,0000	10.740,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

##### Lote 00176 PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA N 04 PACOTE COM 100 UNIDADES

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00174	00051746	PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA N 04 PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	110,000	5,0000	550,00
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	550,00

##### Lote 00177 PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA N 06 PACOTE COM 100 UNIDADES

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00175	00058301	PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA N 06 PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	119,000	5,0000	595,00
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	595,00

##### Lote 00178 PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA N 08 PACOTE COM 100 UNIDADES

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00176	00058302	PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA N 08 PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	160,000	5,0000	800,00
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	800,00

##### Lote 00179 PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA N 10 PACOTE COM 100 UNIDADES

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00177	00058303	PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA N 10 PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	169,900	5,0000	849,50
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	849,50

##### Lote 00180 PEDRA MARROADA COM GRAOS E DIAMETRO ENTRE 10 A 40 CM DE COMPRIMENTO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00179	00054838	PEDRA MARROADA COM GRAOS E DIAMETRO ENTRE 10 A 40 CM DE COMPRIMENTO peso medio de 10kg.	M <sup>3</sup>		150,0000	
<b>Total do Lote:</b>					150,0000	

##### Lote 00181 PEDRA NATAÇÃO (PEDRA BRUTA) COM FAIXA DE GRANULOMETRIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00180	00058306	PEDRA NATAÇÃO (PEDRA BRUTA) COM FAIXA DE GRANULOMETRIA entre 150 a 1200 mm, material utilizado em corta rios, reforço de áreas alagadas - solo de baixa resistências.	M <sup>3</sup>		80,0000	
<b>Total do Lote:</b>					80,0000	

##### Lote 00182 PERFIL U ENRIJECIDO 100 MM X 50 MM X 6 M

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00178	00054331	PERFIL U ENRIJECIDO 100 MM X 50 MM X 6 M chapa n 18 de espessura	UND		50,0000	
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	

##### Lote 00183 PICARETA DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM CABO DE MADEIRA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00181	00051750	PICARETA DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM CABO DE MADEIRA com bucha plástica.	UND	168,800	20,0000	3.376,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	3.376,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)****Lote 00184 PINCEL 10 CM COM CERDAS DE NYLON**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00184	00058308	PINCEL 10 CM COM CERDAS DE NYLON	UND	14,500	10,0000	145,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	145,00

**Lote 00185 PINCEL 3 CM COM CERDAS DE NYLON**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00182	00056313	PINCEL 3 CM COM CERDAS DE NYLON	UND	9,500	10,0000	95,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	95,00

**Lote 00186 PINCEL 6 CM COM CERDAS DE NYLON**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00183	00058307	PINCEL 6 CM COM CERDAS DE NYLON	UND	10,400	10,0000	104,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	104,00

**Lote 00187 PLAFON REDONDO SIMPLES CONDUTOR COBRE ELETROLITICO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00185	00051120	PLAFON REDONDO SIMPLES CONDUTOR COBRE ELETROLITICO injetado em polipropileno	UND	8,900	50,0000	445,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	445,00

**Lote 00188 PORTA LISA DE MADEIRA 2,10 X 0,60 CM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00186	00055640	PORTA LISA DE MADEIRA 2,10 X 0,60 CM porta lisa simples de madeira lisa. Medidas 2,10 x 0,60 cm.	UND	120,000	10,0000	1.200,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	1.200,00

**Lote 00189 PORTA LISA DE MADEIRA 2,10 X 0,70 CM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00187	00055641	PORTA LISA DE MADEIRA 2,10 X 0,70 CM porta lisa simples de madeira lisa. Medidas 2,10 x 0,70 cm.	UND	209,800	20,0000	4.196,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	4.196,00

**Lote 00190 PORTA LISA DE MADEIRA 2,10 X 0,80 CM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00188	00055044	PORTA LISA DE MADEIRA 2,10 X 0,80 CM porta lisa simples de madeira lisa. Medidas 2,10 x 0,80 cm.	UND	218,900	10,0000	2.189,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	2.189,00

**Lote 00191 PORTA MADEIRA ALMOFADA 2,10 X 0,80 CM MADEIRA DE LEI**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00189	00054312	PORTA MADEIRA ALMOFADA 2,10 X 0,80 CM MADEIRA DE LEI	UND	737,000	20,0000	14.740,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	14.740,00

**Lote 00192 PORTA PARA DIVISORIA DE PVC LISO 35 MM X 82 CM X 2,10 M**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

<b>00190</b>	00058309	PORTA PARA DIVISORIA DE PVC LISO 35 MM X 82 CM X 2,10 M cor branca, 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação. Na utilização interna do ambiente.	UND	<b>26,900</b>	10,0000	269,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	269,00
<b>Lote 00193 PREGO DE AÇO 10 X 10 COM CABEÇA CORPO LISO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00191</b>	00058310	PREGO DE AÇO 10 X 10 COM CABEÇA CORPO LISO polido, cabeça cônica axadrezada, ponta tipo diamante. Pacote de 1 kg.	KG	<b>26,900</b>	30,0000	807,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	807,00
<b>Lote 00194 PREGO DE AÇO 15 X 15 COM CABEÇA CORPO LISO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00192</b>	00056217	PREGO DE AÇO 15 X 15 COM CABEÇA CORPO LISO polido, cabeça cônica axadrezada, ponta tipo diamante. Pacote de 1 kg.	KG	<b>24,000</b>	30,0000	720,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	720,00
<b>Lote 00195 PREGO DE AÇO 17 X 21 COM CABEÇA CORPO LISO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00193</b>	00056218	PREGO DE AÇO 17 X 21 COM CABEÇA CORPO LISO polido, cabeça cônica axadrezada, ponta tipo diamante. Pacote de 1 kg.	KG	<b>24,900</b>	50,0000	1.245,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	1.245,00
<b>Lote 00196 PREGO DE AÇO 18 X 24 COM CABEÇA CORPO LISO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00194</b>	00056219	PREGO DE AÇO 18 X 24 COM CABEÇA CORPO LISO polido, cabeça cônica axadrezada, ponta tipo diamante. Pacote de 1 kg.	KG	<b>24,900</b>	30,0000	747,00
<b>Total do Lote:</b>					30,0000	747,00
<b>Lote 00197 PREGO DE AÇO 19 X 36</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00196</b>	00053680	PREGO DE AÇO 19 X 36 prego com cabeça, material: aço, possui corpo liso, acabamento superficial: polido, tipo de cabeça: cabeça cônica axadrezada, tipo da ponta: diamante, bitola: 19 x 36, embalagem com 1 kg	KG	<b>29,000</b>	80,0000	2.320,00
<b>Total do Lote:</b>					80,0000	2.320,00
<b>Lote 00198 PREGO DE AÇO 25 X 72</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00197</b>	00054835	PREGO DE AÇO 25 X 72 prego com cabeça, material: aço, possui corpo liso, acabamento superficial: polido, tipo de cabeça: cabeça cônica axadrezada, tipo da ponta: diamante, bitola: 25 x 72, embalagem com 1 kg	KG	<b>44,000</b>	800,0000	35.200,00
<b>Total do Lote:</b>					800,0000	35.200,00
<b>Lote 00199 PREGO DE AÇO PARA TELHA</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
<b>00195</b>	00054732	PREGO DE AÇO PARA TELHA pacote de 1 kg	KG	<b>93,000</b>	300,0000	27.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

<b>Total do Lote:</b>							300,0000	27.900,00
<b>Lote 00200 RASTELO DE FERRO CURVO LEVE COM CABO DE MADEIRA ROLIÇO</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00198	00054923	RASTELO DE FERRO CURVO LEVE COM CABO DE MADEIRA ROLIÇO envernizado 150 mm 14 dentes 29 mm	UND	49,000	20,0000	980,00		
<b>Total do Lote:</b>							20,0000	980,00
<b>Lote 00201 REGADOR DE PLASTICO CAPACIDADE MINIMA DE 5 LITROS</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00199	00051757	REGADOR DE PLASTICO CAPACIDADE MINIMA DE 5 LITROS	UND	37,900	5,0000	189,50		
<b>Total do Lote:</b>							5,0000	189,50
<b>Lote 00202 REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO COM 2,00 METROS</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00200	00051758	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO COM 2,00 METROS	UND	51,800	5,0000	259,00		
<b>Total do Lote:</b>							5,0000	259,00
<b>Lote 00203 REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00201	00051720	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA	KIT	69,800	20,0000	1.396,00		
<b>Total do Lote:</b>							20,0000	1.396,00
<b>Lote 00204 RESISTENCIA PARA CHUVEIRO MINIMA DE 5500 W</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00202	00051759	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO MINIMA DE 5500 W	UND	31,900	30,0000	957,00		
<b>Total do Lote:</b>							30,0000	957,00
<b>Lote 00205 ROLO PARA PINTURA 09 CM COM CABO</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00203	00058311	ROLO PARA PINTURA 09 CM COM CABO	UND	7,800	40,0000	312,00		
<b>Total do Lote:</b>							40,0000	312,00
<b>Lote 00206 ROLO PARA PINTURA 15 CM COM CABO</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00204	00057066	ROLO PARA PINTURA 15 CM COM CABO	UND	12,500	25,0000	312,50		
<b>Total do Lote:</b>							25,0000	312,50
<b>Lote 00207 ROLO PARA PINTURA 20 CM COM CABO</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00205	00058312	ROLO PARA PINTURA 20 CM COM CABO	UND	29,000	25,0000	725,00		
<b>Total do Lote:</b>							25,0000	725,00
<b>Lote 00208</b>								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>Total do Lote:</b>						
<b>Lote 00209 SIFAO DE PLASTICO SANFONADO SIMPLES PARA PIAS E TANQUES</b>						
00207	00056220	SIFAO DE PLASTICO SANFONADO SIMPLES PARA PIAS E TANQUES	UND	18,900	20,0000	378,00
<b>Total do Lote:</b>						
20,0000 378,00						
<b>Lote 00210 TABUA DE MADEIRA TAIPA (PINUS) 30 CM POR 3 METROS</b>						
00208	00055310	TABUA DE MADEIRA TAIPA (PINUS) 30 CM POR 3 METROS	UND	48,900	300,0000	14.670,00
<b>Total do Lote:</b>						
300,0000 14.670,00						
<b>Lote 00211 TAMPAS DE VASO MATERIAL DO ASSENTO EM PLASTICO DOBRADIÇA EM PLASTICO</b>						
00209	00051762	TAMPAS DE VASO MATERIAL DO ASSENTO EM PLASTICO DOBRADIÇA EM PLASTICO	UND	61,800	50,0000	3.090,00
<b>Total do Lote:</b>						
50,0000 3.090,00						
<b>Lote 00212 TANQUE DE 1 BOJO DIMENSAO MINIMA DE 50 X 38 CM</b>						
00210	00051763	TANQUE DE 1 BOJO DIMENSAO MINIMA DE 50 X 38 CM	UND	228,800	20,0000	4.576,00
<b>Total do Lote:</b>						
20,0000 4.576,00						
<b>Lote 00213 TANQUE DE 2 BOJOS GRANDE DIMENSAO MINIMA DE 25 X 100 X 50 CM</b>						
00212	00056570	TANQUE DE 2 BOJOS GRANDE DIMENSAO MINIMA DE 25 X 100 X 50 CM com um bojo para esfregador	UND	458,000	20,0000	9.160,00
<b>Total do Lote:</b>						
20,0000 9.160,00						
<b>Lote 00214 TANQUE DE 2 BOJOS PEQUENOS DIMENSAO MINIMA DE 48 X 83 CM</b>						
00211	00051764	TANQUE DE 2 BOJOS PEQUENOS DIMENSAO MINIMA DE 48 X 83 CM um bojo com esfregador	UND	228,800	20,0000	4.576,00
<b>Total do Lote:</b>						
20,0000 4.576,00						
<b>Lote 00215 TELA TAPUME DE SINALIZAÇÃO COR LARANJA</b>						
00213	00056291	TELA TAPUME DE SINALIZAÇÃO COR LARANJA Tela tapume de sinalização, cor laranja, confeccionada em polipropileno (polietileno) ou PVC de alta densidade e proteção anti-uv. Rolo de 50 metros de comprimento e 1,20 metros de largura.	ROL	244,900	15,0000	3.673,50
<b>Total do Lote:</b>						
15,0000 3.673,50						



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

##### Lote 00216 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 M X 0,50 M ESPESSURA DE 4 MM - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00214	00055894	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 M X 0,50 M ESPESSURA DE 4 MM	UND	29,000	3.000,0000	87.000,00
<b>Total do Lote:</b>					3.000,0000	87.000,00

##### Lote 00217 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 M X 0,50 M ESPESSURA DE 4 MM - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00236	00055894	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 M X 0,50 M ESPESSURA DE 4 MM	UND	29,000	1.000,0000	29.000,00
<b>Total do Lote:</b>					1.000,0000	29.000,00

##### Lote 00218 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 M X 1,10 M ESPESSURA DE 6 MM - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00215	00054731	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 M X 1,10 M ESPESSURA DE 6 MM	UND	91,900	750,0000	68.925,00
<b>Total do Lote:</b>					750,0000	68.925,00

##### Lote 00219 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 M X 1,10 M ESPESSURA DE 6 MM - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00237	00054731	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 M X 1,10 M ESPESSURA DE 6 MM	UND	91,900	250,0000	22.975,00
<b>Total do Lote:</b>					250,0000	22.975,00

##### Lote 00220 TELHA GALVANIZADA ONDULADA 6 M X 1,10 M

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00216	00054332	TELHA GALVANIZADA ONDULADA 6 M X 1,10 M chapa 0,43 mm, comprimento 6m X 1,10 m de largura	UND	98,000	150,0000	14.700,00
<b>Total do Lote:</b>					150,0000	14.700,00

##### Lote 00221 TELHA TRANSPARENTE ONDULADA 2,44 M X 1,10 M - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00217	00051765	TELHA TRANSPARENTE ONDULADA 2,44 M X 1,10 M	UND	149,800	750,0000	112.350,00
<b>Total do Lote:</b>					750,0000	112.350,00

##### Lote 00222 TELHA TRANSPARENTE ONDULADA 2,44 M X 1,10 M - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00238	00051765	TELHA TRANSPARENTE ONDULADA 2,44 M X 1,10 M	UND	149,800	250,0000	37.450,00
<b>Total do Lote:</b>					250,0000	37.450,00

##### Lote 00223 TOMADA DUPLA 2 POLOS UNIVERSAL 10 A 250 V COM PLACA 4 X 2

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00218	00051766	TOMADA DUPLA 2 POLOS UNIVERSAL 10 A 250 V COM PLACA 4 X 2	UND	29,000	50,0000	1.450,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	1.450,00

##### Lote 00224 TORNEIRA DE PLASTICO 1/2 POLIPROPILENO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

00219	00051767	TORNEIRA DE PLASTICO 1/2 POLIPROPILENO poliestireno e elastômeros	UND	8,000	100,0000	800,00
<b>Total do Lote:</b>					100,0000	800,00
<b>Lote 00225 TORNEIRA DE PLASTICO 3/4 POLIPROPILENO</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00220	00058347	TORNEIRA DE PLASTICO 3/4 POLIPROPILENO poliestireno e elastômeros	UND	8,500	100,0000	850,00
<b>Total do Lote:</b>					100,0000	850,00
<b>Lote 00226 TORNEIRA PARA LAVATORIA EM AÇO INOXIDAVEL</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00222	00056221	TORNEIRA PARA LAVATORIA EM AÇO INOXIDAVEL	UND	91,000	50,0000	4.550,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	4.550,00
<b>Lote 00227 TORNEIRA PARA LAVATORIO DE PLASTICO COMUM</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00221	00052400	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE PLASTICO COMUM	UND	18,900	50,0000	945,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	945,00
<b>Lote 00228 TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO EM AÇO INOXIDAVEL</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00223	00056222	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO EM AÇO INOXIDAVEL	UND	99,700	50,0000	4.985,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	4.985,00
<b>Lote 00229 TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA EM AÇO INOXIDAVEL</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00224	00056223	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA EM AÇO INOXIDAVEL	UND	149,800	50,0000	7.490,00
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	7.490,00
<b>Lote 00230 TRENA 05 METROS COM FITA DE AÇO E TRAVA</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00225	00051770	TRENA 05 METROS COM FITA DE AÇO E TRAVA	UND	31,800	10,0000	318,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	318,00
<b>Lote 00231 TRENA 10 METROS COM FITA DE AÇO E TRAVA</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00226	00051769	TRENA 10 METROS COM FITA DE AÇO E TRAVA	UND	43,900	5,0000	219,50
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	219,50
<b>Lote 00232 TRENA 30 METROS COM FITA DE AÇO E TRAVA</b>						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00227	00051771	TRENA 30 METROS COM FITA DE AÇO E TRAVA	UND	52,800	2,0000	105,60
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	105,60



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

14/03/2023 16:50:04

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000021/2023 - Processo Nº 006792/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

#### Lote 00233 TRENA 50 METROS COM FITA DE AÇO E TRAVA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00228	00051772	TRENA 50 METROS COM FITA DE AÇO E TRAVA	UND	74,000	2,0000	148,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	148,00

#### Lote 00234 TRINCHA BROXA COM CABO PLASTICO PARA PINTURA COM NO MINIMO 15 CM

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00229	00051773	TRINCHA BROXA COM CABO PLASTICO PARA PINTURA COM NO MINIMO 15 CM	UND		50,0000	
<b>Total do Lote:</b>					50,0000	

#### Lote 00235 TUBO FLEXIVEL PARA DRENAGEM PAREDE DUPLA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00230	00058348	TUBO FLEXIVEL PARA DRENAGEM PAREDE DUPLA em pead (polietileno de alta densidade), com união de ponta e bolsa, liso internamente e corrugado externamente, em barras de 6 m de comprimento, diâmetro tubo: 8 pol. diâmetro externo: 101 mm, diâmetro interno: 83 mm, passo: 19 mm, raio curvatura: 500 mm, área aberta: 130 cm <sup>2</sup> /m	UND		84,0000	
<b>Total do Lote:</b>					84,0000	

#### Lote 00236 VALVULA DE DESCARGA MATERIAL LIGA DE COBRE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00233	00051776	VALVULA DE DESCARGA MATERIAL LIGA DE COBRE	UND	137,000	40,0000	5.480,00
<b>Total do Lote:</b>					40,0000	5.480,00

#### Lote 00237 VALVULA PARA LAVATORIO ACABAMENTO EM METAL

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00231	00051774	VALVULA PARA LAVATORIO ACABAMENTO EM METAL	UND	32,000	40,0000	1.280,00
<b>Total do Lote:</b>					40,0000	1.280,00

#### Lote 00238 VALVULA PARA PIA COM CESTA AMERICANA EM METAL

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00232	00051775	VALVULA PARA PIA COM CESTA AMERICANA EM METAL	UND	15,000	40,0000	600,00
<b>Total do Lote:</b>					40,0000	600,00

**Total dos Lotes:** 28.897,0000 1.306.414,70